
 

 

 

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 

(СО РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11 апреля 2013 г. № 142 
Новосибирск 

 

О  выдвижении кандидата на  

должность президента РАН 

      

 

В соответствии с «Порядком выборов президента Российской 

академии наук», утвержденным постановлением Президиума РАН от 

11.12.2007 № 268, Президиум Сибирского отделения Российской академии 

наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Заслушав и обсудив рекомендации членов Президиума СО РАН и 

предложения членов Общего собрания Отделения по кандидатурам на 

должность президента РАН, и на основании результатов тайного 

голосования выдвинуть кандидатом на должность президента РАН 

академика Алферова Жореса Ивановича. 

2. Представить в Президиум РАН протокол заседания Президиума 

Отделения по выдвижению кандидата на должность президента РАН. 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик                                      А.Л. Асеев 
 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения академик                                                                              Н.З. Ляхов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


